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mark, kan ikke bekæmpes af politi alene eller af 
Told og Skat alene eller af socialforvaltningerne. 
Den kan kun bekæmpes ved, at hver enkelt dan- 
sker griber fat i, hvad der nu er at gribe fat i, og 
siger: Jeg har også et medansvar, og hver gang 
man er bevidst om et eller andet og får underret- 
ning om, at her er noget rockerkriminalitet, her 
er en dummebøde, så er der kun ét sted at gå 
hen, og det er den lokale politistation. 

Vi så det tragiske forleden dag i Køge eller 
Ølby, og det startede med en dummebøde. Den 
kunne jo være undgået, hvis nogle af de unge el- 
ler deres forældre eller nogle af kammeraterne 
var gået op på den lokale politistation og havde 
sagt, at her var en bøde, der startede med 400 
kr., og den endte med 1.700 kr. Så havde politiet 
kunnet anholde og straffe dem, der havde ud- 
stedt bøden. Men når man ikke siger noget, er 
man medvirkende til at skabe kriminaliteten. 
Det er det største problem, og det skal vi gøre 
noget ved. Det er der mange kommuner, der 
gør, og jeg håber, at alle kommer med. 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Det kan jo undre betydeligt, at hr. Helge Adam 
Møller i sit forrige indlæg siger, at det er ligegyl- 
digt, hvor mange rockerborge der er her i landet. 
Jeg vil sige, at hvis den melding skal ud til bor- 
gerne i Hvidovre, i Randers og i Horsens, så tror 
jeg, at man vil blive slået med dyb forundring. 

Det andet er, at hr. Helge Adam Møller refere- 
rer til de få socialdemokratiske kommuner, der 
er tilbage. Jeg vil gerne tage en sammenligning 
mellem socialdemokratisk styrede kommuner 
og konservativt styrede kommuner, så kan vi 
diskutere, hvad der er få, og hvad der er mange. 

Kl. 15.00 
Men tilbage til sagen. Den socialdemokratisk 

ledede regering løste problemet med rockerbör- 
gene, da der var rockerkrig. Det var en form for 
krigsførelse med raketterne og alt det der, men 
den opgave løste regeringen. Selvfølgelig med 
respekt for grundloven, som er genstand for stor 
diskussion, og med respekt for ejendomsretten 
og for en hel masse andre ting, som selvfølgelig 
skal overholdes i dette land her. 

Det, vi efterlyser, er: Hvilket initiativ tager 
denne regering for at få lukket de rockerborge, 
der findes i dette land? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Helge Adam Møller, og så tror jeg, 
at vi bevæger os hen mod ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
For god ordens skyld må jeg gøre ht. Per Kaa- 
lund opmærksom på, at da rockerloven blev 
indført, var det ikke noget; regeringen indførte. 
Det var Folketinget, og der var et kæmpe flertal, 
og en af de varmeste fortalere for den rockerlov 
han står her på talerstolen. Det var en god rock- 
erlov, og tak fordi man kom med forslaget, som 
samlede et stort, bredt flertal, og som virkede i 
den situation. 

Men jeg har forstået også på den tidligere ju- 
stitsminister, at det vist er svært at lukke en 
rockerborg uden at ændre den danske grundlov 
først. Det var derfor, jeg lidt provokatorisk sag- 
de før -  det skal høres i sammenhæng, og det 
hørte hr. Per Kaalund jo også -  at det vigtigste jo 
ikke er antallet af rockerborge, for det er i og for 
sig lige meget, om man har 200 eller 300 rocker- 
borge, hvis alle de, der var inde i borgene, bare 
sidder inde i fængslerne. Så er rockerborgene 
nemlig tomme, og en tom rockerborg udgør ikke 
nogen særlig trussel, hvad enten det er i Hvid- 
ovre, Avedøre eller Næstved. 

Det er derfor, at denne regering først og frem- 
mest koncentrerer sig om at få sigtet og få dømt 
og få indespærret dem, der begår kriminaliteten, 
og dem, der opholder sig inde i rockerborgene. 

Men kan Socialdemokratiet komme med et 
konkret forslag, som er i overensstemmelse med 
grundloven, som kan lukke rockerborgene, mè- 
dens der endnu er nogle inde i dem, så lytter jeg 
meget, meget gerne. Jeg har bare ikke set det 
endnu, og det må sgu, det var ikke et bandeord, 
det må skulle opfylde grundloven. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, således klargjort var der ikke nogen overtræ- 
delse af forretningsordenen. Så er det fru Anne 
Baastrup. 

Anne Baastrup (SF): 
Der har været en meget ophedet debat omkring 
dette forslag, og jeg forstår i virkeligheden ikke, 
hvorfor der har været sådan en meget aggressiv 
tone. 

Jeg tror i og for sig, at alle her i Folketinget 
meget gerne vil have bekæmpet den organisere- 
de kriminalitet, som bl.a. rockerne står for, og 
det, det så handler om, er metoderne. Mange af 
de formål, som det her beslutningsforslag inde- 
holder, tror jeg i og for sig også, at der er enig- 
hed om. Jeg tror i virkeligheden, at det lidt mere 


